
№ 8 (2392)  6 февраля 2021 ДОКУМЕНТЫ   19

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 88

О внесении изменения в Порядок 

и условия оплаты стоимости питания 

в лагерях с дневной формой пребывания детей 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия оплаты стоимости питания в лагерях с дневной формой пребы-

вания детей, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 17.06.2010 № 2408 «Об 

утверждении Порядков организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в городе Ярос-

лавле» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 14.07.2011 № 1919, от 03.06.2014 

№ 1366, от 13.05.2016 № 671, от 30.03.2017 № 452, от 28.03.2018 № 461, от 17.04.2019 № 447, от 

02.03.2020 № 183), изменение, заменив в абзаце первом пункта 1 слова «30.12.2019 № 961-п «О 

мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2020 году» словами «28.12.2020 № 1008-п 

«О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2021 году».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 90

Об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков 

В соответствии со статьей 23, главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации и ста-

тьей 36 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», на основании ходатайства  ПАО «МРСК Центра» от 17.11.2020 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении частей следующих земельных участков:

- с кадастровым номером 76:23:010701:36 по Тутаевскому шоссе, дом 52;

- с кадастровым номером 76:23:010701:146 от Тутаевского шоссе, 52 по Тутаевскому шоссе, 

улице Блюхера, до пересечения с Ленинградским проспектом;

- с кадастровым номером 76:23:010703:23 по улице Елены Колесовой,  дома №№ 3, 3а;

- с кадастровым номером 76:23:010703:31 по Тутаевскому шоссе, дом 33;

- с кадастровым номером 76:23:010703:36 от Тутаевского шоссе, 52 по Тутаевскому шоссе, 

улице Блюхера, до пересечения с Ленинградским проспектом;

- с кадастровым номером 76:23:010703:50 по улице Блюхера, дом 26;

- с кадастровым номером 76:23:010703:51 по улице Блюхера, дом 26а;

- с кадастровым номером 76:23:010703:118 по улице Елены Колесовой, дом 7;

- с кадастровым номером 76:23:010703:120 по улице Елены Колесовой, дома 7, 7а;

- с кадастровым номером 76:23:010801:109 по улице Полушкина роща, дом № 16, строение 11;

- с кадастровым номером 76:23:010801:212 по улице Полушкина роща, в районе Тутаевского 

шоссе, до № 22 по Тутаевскому шоссе, участок № 2;

- с кадастровым номером 76:23:010801:248 по улице Полушкина роща (в районе № 16, стро-

ение 11);

- с кадастровым номером 76:23:010801:257, пересечение мостового перехода в районе пере-

сечения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе 

в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:010801:432 по улице Полушкина роща (в районе дома 16);

- с кадастровым номером 76:23:010906:3 по улице Котовского, дом 2;

- с кадастровым номером 76:23:010906:6 по улице Котовского, дом 2а;

- с кадастровым номером 76:23:010906:11 по улице Котовского, дом 2б;

- с кадастровым номером 76:23:010906:12 по улице Котовского, дом 2б;

- с кадастровым номером 76:23:010906:62 по улице Котовского, дом 4;

- с кадастровым номером 76:23:010911:49 по Ленинградскому проспекту, дом 18, участок № 1;

- с кадастровым номером 76:23:010911:68 по Ленинградскому проспекту, в районе дома 18;

- с кадастровым номером 76:23:010911:78, пересечение мостового перехода в районе пересе-

чения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе в 

Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:010911:80, пересечение мостового перехода в районе пересе-

чения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе в 

Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:010911:100 по улице Котовского, земельный участок 13;

- с кадастровым номером 76:23:010911:473 пересечение мостового перехода в районе пере-

сечения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе 

в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:010911:475, пересечение мостового перехода в районе пере-

сечения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе 

в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:011001:78 по улице Базовой, дом 10;

- с кадастровым номером 76:23:011001:94 по улице Базовой, дом 8;

- с кадастровым номером 76:23:011001:114 по проспекту Октября, дом 83;

- с кадастровым номером 76:23:011001:156 по улице Базовой, дом 3;

- с кадастровым номером 76:23:011001:195 по проспекту Октября, дом 87а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:238 по улице Базовой, дом 5;

- с кадастровым номером 76:23:011001:239 по улице Базовой, дом 6;

- с кадастровым номером 76:23:011001:304 от ПС Роща до ТЭЦ-2, от ТЭЦ-1 до 

ПС Северная, от ТЭЦ-1 до ПС Роща в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:011001:310, город Ярославль;

- с кадастровым номером 76:23:011001:604 по улице Базовой, дом 5а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:607 по проспекту Октября, у дома 87а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:638 по улице Базовой, дом 2;

- с кадастровым номером 76:23:011001:681 по проспекту Октября, земельный участок 85а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:873 от № 20, строение 6 по улице Промышленной, пе-

ресечение с Промышленным шоссе, вдоль улицы Выставочной, пересечение с проспектом Октя-

бря до улицы Полушкина роща, участок № 4;

- с кадастровым номером 76:23:011001:877 от Промышленного шоссе, вдоль № 2 по Промыш-

ленному шоссе, вдоль №№ 1 строение 4, 1, 1 строение 5, строение 3, 1 строение 2, вдоль улицы 

Промышленной до № 85 по проспекту Октября;

- с кадастровым номером 76:23:011001:885 по улице Базовой, дом 9;

- с кадастровым номером 76:23:011001:980 по улице Выставочной, дом 12, участок 1;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1002 по проспекту Октября, дом 89;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1101 по Ленинградскому проспекту,  в районе № 25а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1103 по Ленинградскому проспекту,  в районе № 25а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1104 по Ленинградскому проспекту,  в районе № 25а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1105 по Ленинградскому проспекту,  в районе № 25а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1106 по Ленинградскому проспекту,  в районе № 25а;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1115, пересечение мостового перехода в районе пере-

сечения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе 

в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1117, пересечение мостового перехода в районе пере-

сечения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе 

в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1137 по улице Промышленной от проспекта Октября 

до улицы Осташинской, участок № 6;

- с кадастровым номером 76:23:011001:2796 по Ленинградскому проспекту  (от проспекта Ок-

тября до границы города);

- с кадастровым номером 76:23:011001:2873 по улице Выставочной (у № 9а);

- с кадастровым номером 76:23:011001:2966 по улице Базовой (от района улицы Промышлен-

ной до района улицы Выставочной);

- с кадастровым номером 76:23:011001:3077 по Ленинградскому проспекту (в районе № 25), 

участок 1;

- с кадастровым номером 76:23:011001:4103 по проспекту Октября, дом 93;

- с кадастровым номером 76:23:011001:4105 по проспекту Октября, дом 93;

- с кадастровым номером 76:23:011001:4106 по проспекту Октября, дом 93;

- с кадастровым номером 76:23:011001:4286 по проспекту Октября, дом 87а;

- с кадастровым номером 76:23:000000:24 от ПС Тверицкая до ТЭЦ-2;

- с кадастровым номером 76:23:000000:34 от ТЭЦ-2 до ПС Павловская;

- с кадастровым номером 76:23:000000:455 от Тутаевского шоссе (от улицы Полушкина роща 

до улицы Большой Норской);

- с кадастровым номером 76:23:000000:456 по Тутаевскому шоссе (от улицы Полушкина роща 

до улицы Большой Норской);

- с кадастровым номером 76:23:000000:536, пересечение мостового перехода в районе пере-

сечения улиц: Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе 

в Дзержинском и Ленинском районах;

- с кадастровым номером 76:23:000000:650 по улице Блюхера от Ленинградского проспек-

та до улицы Елены Колесовой, от улицы Елены Колесовой до 17-й линии поселка 2-е Брагино;

- с кадастровым номером 76:23:000000:9215 по переулку Коммунаров (от Тутаевского шоссе 

до улицы Котовского);

- с кадастровым номером 76:23:000000:9275 по улице Котовского (от переулка Коммунаров до 

района дома 27 по Тутаевскому шоссе);

- с кадастровым номером 76:23:000000:9279 по улице Котовского (от переулка Коммунаров до 

района дома 27 по Тутаевскому шоссе);

- с кадастровым номером 76:23:000000:9285 по улице Выставочной, от проспекта Октября до 

района Промышленного шоссе;

- с кадастровым номером 76:23:000000:10898 по Ленинградскому проспекту (от проспекта Ок-

тября до границы города);

- с кадастровым номером 76:23:000000:10902 по улице Котовского (от переулка Коммунаров 

до района дома 27 по Тутаевскому шоссе);

- с кадастровым номером 76:23:000000:11899 по улице Елены Колесовой (от Тутаевского шос-

се до улицы Громова);

- с кадастровым номером 76:23:000000:13252 по Тутаевскому шоссе (в районе дома 31в);

- с кадастровым номером 76:23:000000:14644, Дзержинский район, 

и земель в Дзержинском районе, находящихся в государственной собственности, в целях раз-

мещения объектов электросетевого хозяйства, сроком на 49 лет. 

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение). 

3. ПАО «МРСК Центра»: 

- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с собственниками земель-

ных участков, находящихся в частной собственности, или арендаторами, землепользователями, 

землевладельцами земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной соб-

ственности, в отношении которых установлен публичный сервитут;

- привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 

разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строитель-

ства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса ин-

женерного сооружения, для размещения которых был установлен публичный сервитут. 

4. Установить, что порядок установления зон с особыми условиями использования территорий 

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 

участков, расположенных в границах таких зон».

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в течение 

пяти рабочих дней со дня принятия постановления: 

- направить копию постановления правообладателям земельных участков, указанных в пун-

кте 1 постановления;

- направить копию постановления в орган регистрации прав с заявлением о государствен-

ной регистрации прекращения права аренды земельного участка с кадастровым номером 

76:23:000000:34;

- направить копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями зе-

мельных участков, указанных в пункте 1 постановления, сведения о лицах, подавших заявле-

ние об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, ко-

пии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки, в ПАО «МРСК 

Центра».

6.  Опубликовать постановление в газете «Городские новости» (за исключением приложения 

к нему) и разместить его на официальном портале города Ярославля в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом мэрии города Ярославля.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 94

О внесении изменения в постановление мэрии 

города Ярославля от 28.12.2020 № 1231

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 28.12.2020 № 1231 «Об утверждении 

индекса изменения окладов за классный чин» изменение, дополнив пункт 1 словами «с округле-

нием размеров окладов за классный чин при индексации до целого рубля в сторону увеличения».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опублико-

вания. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ


